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 «Таза болса табиғат-аман болар адамзат», - деп дана қазақ халқы айтқандай адам әр 

кезде де табиғатпен тығыз байланыста ӛмір сҥреді, оның байлықтарын пайдаланады және ӛз 

қызметі арқылы табиғатқа әсер етеді. Ал адамның сол әсерінің салдары табиғатқа зиянды 

болуы мҥмкін. Бҥгінгі таңда табиғатты қорғау ҥшін экономикасы жоғары деңгейде дамыған 

елдерде материалдық, мәдени және рухани қажеттіліктерін қамтамасыз ету мақсатында 

табиғат пен оның байлықтарын тиімді пайдалануға және қайтадан қалпына келтіруге 

арналған кӛптеген қоғамдық және мемлекеттік іс-шаралар атқарылуда. Адамның ӛндірістік 

әрекетінің экологияға тигізетін жағымсыз әсерін белгілі бір дәрежеде шектеп, табиғи 

қорларды ҧтымды пайдалану ежелден бері адам баласының кӛкейтесті мәселелерінің бірі 

болып келді және қазіргі техниканың дамыған заманында ғаламдық мәселеге айналып отыр. 

Осыған орай кӛптеген мемлекеттерде «жасыл экономика» саясаты жҥргізілуде. 

«Жасыл экономика» - бҧл табиғи қорларды тиімді пайдалану есебінен қоғамның әл-ауқатын 

сақтауға бағытталған, сондай-ақ соңғы пайдалану ӛнімдерін ӛндірістік циклге қайтаруды 

қамтамасыз ететін экономика. «Жасыл экономика» бірінші кезекте, қазіргі уақытта 

сарқылуға ҧшырап жатқан (пайдалы қазбалар, мҧнай, газ) ресурстарды ҥнемді тҧтынуға және 

сарқылмайтын ресурстарды тиімді пайдалануға бағытталған. 

«Лас энергетиканы» пайдалану және  адамдардың басқа да әртҥрлі қызметтерінің 

салдарынан климаттың барған сайын ӛзгеруі, табиғат байлықтарын тиімсіз пайдалану және 

дәстҥрлі кӛмірсутек отыны қорының азаюы жағдайында бҧл тақырып бҥгінде ӛте ӛзекті 

болып отыр. Ал болашақтың технологиясымен басқалардан бҧрынырақ айналысуды бастаған 

мемлекеттер кӛп жағдайда суырылып алға шығары сӛзсіз. 

«Жасыл экономиканың» негізінде – таза немесе «жасыл» технологиялар жатыр. 

«Жасыл экономика» дегеніміз-қалдықтың ӛзін кәдеге жарату. Оның экологиялық қырынан 

бӛлек, байлықты оңды-солды шашып емес, ҥнемдеу арқылы пайдаға кенеліп, соны жҥйелі 

тҥрде іске асырумен де ӛлшенеді. Тазалықты ту етеді. Мамандардың айтуы бойынша «жасыл 

экономиканы» дамыту, кӛптеген постиндустриалды елдерде ӛзінің ауқымымен қозғаған 

экологиялық дағдарысты біздің елде болдырмауға мҥмкіндік береді. 

  «Жасыл экономиканы» дамытпай біз дамыған 30 елдің қатарына қосыла алмаймыз. 

Бҧл мәселеге республиканың барлық аймақтары атсалысуы қажет. Себебі: аймақтар 
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дамымаса, бәсекеге қабілетті болмаса, бҧл мақсатқа жету қиын. «Жасыл» технологиялар 

негізінде аймақтарды дамытуда мҥмкіндік мол. 

Әлемнің алдыңғы қатарлы елдерімен терезесі тең болуды мақсат еткен Қазақстан 

Республикасы экологиялық мәселелерді шешудің, халық денсаулығы ҥшін қолайлы 

қоршаған ортаны қалыптастырудың бірден-бір маңызды жолы – «жасыл» даму жолына 

шықпақ. Бҧл- ғылым мен техника дамыған 20 ғасырда қалыптаса бастаған қауіпті эко

логиялық проблемалардың ауыр салдарын азайтып, бҥгінгі қарқынды даму кезеңде 

айналамыздағы табиғат пен ӛмір кеңістігінің жағдайына нҧқсан келтірмеудің тиімді жолы. 

«Жасыл» дамуға ӛтпес бҧрын бізді қыруар жҧмыс кҥтіп тҧр. Ең алдымен – «жасыл 

экономиканың» қалыптасуы ҥшін қаржы-экономикалық, қҧқықтық, әлеуметтік тҧрғыдан 

жағдай жасалуы тиіс. Бҧл тетіктер елімізде жинақталып қалған экологиялық проблемаларды 

шешуге мҥмкіндік беретін «жасыл экономиканың» салаларының пайда болып, әрі қарай 

дамуына мҥмкіндік туғызады. 

Сондықтан да, Елбасы Назарбаевтың тапсырмасы бойынша еліміздің «жасыл 

экономикаға» ӛту стратегиясы әзірленуде. Бҧл Республиканың ҧзақ мерзімді дамуы ҥшін аса 

маңызды қҧжат болғандықтан, әзірлеу жҧмыстарына тәжірибелі халықаралық сарапшылар, 

ғалымдар, мемлекеттік және ҥкіметтік емес ҧйымдардың ӛкілдері тартылған болатын. 

«Жасыл экономикаға» бет бҧрған Қазақстанның жай-кҥйі қандай болмақ? Жаңа 

экономикалық бағыт қандай мәселелерді шеше алады деген сҧрақтар жиі қойылады. 

Ӛнеркәсіптің және заманауи технологиялардың қоршаған ортаға тигізетін залалын 

едәуір азайтып, ауа, жер және судың тазаруына себеп болады. Су тапшылығы жойылып, 

халықтың экологиялық таза азық-тҥлік пен тҧрмыстық тауарларға деген сҧранысы 

қанағаттандырылады. Жаңа инфрақҧрылымның пайда болуының арқасында жаңартылатын 

қуат кӛздерінің әлеуеті толыққанды игеріледі. 

Жаңа технологиялы индустриялық нысандардың, оның ішінде – жаңартылатын қуат 

кӛздерінің іске қосылуы ескірген инфрақҧрылымды қайта жаңғыртады. Аймақтық «жасыл» 

кластерлердің қҧрылысы жаңа жҧмыс орындарын ашуға мҥмкіндік береді. Аймақтардың 

ҥйлесімді дамуы – экономиканы «жасылдандырудың» негізгі мақсаттарының бірі. Ең басты 

мақсат – ішкі ӛнімінің сапалық ӛсімін қамтамасыз ететін жан-жақты дамыған экономиканы 

қҧруға талпынып отырған Қазақстан сыртқы ғаламдық қауіп-қатерлер мен дағдарыстарға 

қарсы тҧра алатын мемлекетке айналуы. 

«Жасыл экономика» – халықтың ӛмір сҥру салтын экологиялық тазалыққа бастайтын 

процесс. Ол, ӛз кезегінде, адам денсаулығы мен тҧрмыс сапасының жақсаруының кепілі 

болып табылады. Қысқаша айтқанда, табиғаттың сҧлулығы мен байлығын жан-тәнімізбен 

қорғаудың еліміздің ертеңіне, ҧлтымыздың болашағы мен барлығымыздың ӛмірімізге берері 

мол. 

«Соңғы екі жылда елімізде «жасыл экономиканы» дамытуға қатысты 25 пилоттық 

жоба іске асып, ӛз нәтижелерін беріп ҥлгерді. 2013-2014 жылдары жаңаратын энергия 

кӛздеріне бағытталған тағы 20 жоба жҥзеге асады»,- деп ҚР Индустрия және жаңа 

технологиялар министрі Әсет Исекешев хабарлағандай еліміздің  «жасыл экономикаға» 

кӛшуі қарқынды дамуда және бҧл тҧжырымдама ҥш кезең бойынша жҥзеге асырылады деп 

кҥтілуде. 

Бірінші кезеңі 2013-2020 жылдар аралығы. Осы уақыт аралығындағы 

Республикамыздың алға қойған басты мақсаттары табиғи ресурстарды тиімді пайдалану 

және табиғатты қорғау қызметінің сапасын арттыру болып табылады , сондай-ақ «жасыл» 

инфрақҧрылымды қҧру жҧмыстары қолға алынбақ. Екінші кезеңі 2020-2030 жылдар арлығын 

қамти отырып қалыптасқан «жасыл» инфрақҧрылым негізінде су қорларын тиімді пайдала

нуға, жаңартылатын энергетика технологияларын ынталандыруды және дамытуды кӛздеп, 

оны кеңінен пайдалануға, сонымен қатар қҧрылыс нысандарын энергия ҥнемдеудің жоғары 

стандарттарының базасында салуға бағытталған ҧлттық экономиканы қҧрып, оны ӛркендету 

жҧмыстары кең кӛлемде іске асырылмақшы. Ал соңғы 2030-2050 жылдар аралығында 

орындалуы тиіс ҥшінші кезеңде табиғи ресурстардың жаңартылуы мен орнықтылығы қағи
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даттарында пайдалануды талап ететін «ҥшінші ӛнеркәсіптік тӛңкеріс» деп аталатын 

қағидаттарға кӛше бастаймыз.  

Сарапшылардың айтуынша, бҧл тҧжырымдама ҧлттық экономиканың бірқатар са

лаларына серпіліс беріп, жҧмысты жаңаша жҥйелеуге алып келетін аса маңызды 

тҧжырымдама екені анық. Атмосфера қҧрамының тазарып, қҧрғақшылыққа, жер эрозиясына 

қарсы кҥрес және топырақтың қҧнарлылығын арттыру, топырақ мелиорациясы, 

агроӛнеркәсіпті және балық шаруашылығын дамыту сынды мәселелерге жаңаша серпін 

берері сӛзсіз. Осы ретте «жасыл экономика» тҧжырымдамасы «Агробизнес – 2020» бағдар

ламасымен де сабақтасатынын байқау қиын емес. Қазақ елі 2017 жылы ӛтетін ЭКСПО 

кӛрмесінің тақырыбын энергияның баламалы кӛздері мен «жасыл экономика» мәселелеріне 

арнап отыр. Бҧл жоба таза экологиялық технологияға және жаңартылған энергетикаға негіз

деледі. Индустриялық-инновациялық дамуды жеделдету жӛніндегі мемлекеттік бағдарламаға 

сәйкес, еліміз 2015-2020 жылдар аралығында ЖІӚ энергия шығынын тиісінше 25 пайыздан 

10 пайызға азайтуды кӛздеп отыр. Осыған орай, «жасыл технологияға» негізделген, жарықты 

барынша ҥнемдейтін диодты энергиялық қуат кӛздері мен қҧрылыс материалдарын шығара

тын ӛндірістерді дамытуға кҥш сала бастады. Мысалы, жақында ашылған кҥн батареяларын 

ӛндіретін зауыт та – осы жобаның жҥзеге асырыла бастауының нақты айғағы. 

Қазіргі таңда әлем елдерінде энергия кӛзінің тапшылығы байқалуда. Сондықтан әлем елдері 

энергияны кҥн, жел сияқты табиғи кӛздерден алуға кӛше бастады. Елбасы атап ӛткендей, 

болашақта бҥкіл әлем «жасыл» технологиямен алға жылжитын болады. Сондықтан кҥллі 

әлемнің ғылым мен техника саласындағы ең ҥздік жетістіктері сараланатын кӛрме Астанаға 

ғана емес, еліміздің ӛзге ӛңірлеріне де айтарлықтай пайда әкеледі деуге негіз бар. Яғни Қазақ 

елі таңдаған «Болашақтың энергиясы» әлемдік экономикалық дамудың басты кілтіне 

айналмақ. 

«ЭКСПО-2017 кӛп салалардың дамуына серпін береді. Бҧл ӛңірлердегі «жасыл 

экономиканың» дамуына серпін береді. ЭКСПО кӛрмесінің аясында жаңа экологиялық  таза 

энегрия тҥрлері мен жаңартылған энергияның кӛздері ғана емес, таза кӛмір, ядролық 

технологиялар жағдайы да  талқыға тҥседі. Қазір адамзаттың ойлап тауып жатқаны, барлық 

энергияның тҥрі қоршаған ортаға зақым келтірмеуі тиіс», – деп ҚР қоршаған ортаны қорғау 

және су ресурстары министрі Нҧрлан Қаппаров айтқандайелімізде ЭКСПО кӛрмесіне 

дайындық жҧмыстары әлдеқашан басталып кетті. 2017 жылға белгіленген халықаралық 

кӛрмені ҧйымдастыру ҥшін арнайы ҧлттық компания да қҧрылып, оның басшылығына 

Талғат Ермегияев тағайындалды. 

Жалпы 2017 жылы халықаралық «ЭКСПО» кӛрмесін ӛткізетін орын ретінде 

Астананың таңдалуы – елімізге ҥлкен абырой әкелді. Бҧл Қазақ елінің тәуелсіздік жылдарын

дағы ең ҥлкен жетістігі ретінде бағаланып отыр. «ЭКСПО– 2017» кӛрмесінің елімізге 

әкелетін пайдасы да қомақты болмақ. Бҧл туралы Мемлекет басшысы ӛз сӛзінде: 

«Біріншіден, әлемнің осыншама елінің Қазақстанды «ең лайықты» деп тануының ӛзі ӛте 

маңызды. Екіншіден, 100-ден астам ел Астанада ӛз павильондарын салу ҥшін келеді. Ҥшінші

ден, «ЭКСПО – 2017» кӛрмесіне біз ҧсынған «Болашақтың энергиясы» ҧраны негізінде 

елордамызға жаһандағы мемлекеттер ӛздерінің жаңа технологияларын жеткізеді. Іс жҥзінде 

ІІІ индустриялық революция «жасыл экономикадан» басталмақ. Бҧл ретте қай елде «жасыл 

экономика» болса, соның қолында жаңа технологиялар бар. Ал жаңа технологияларсыз енді 

даму жоқ. Яғни «ЭКСПО – 2017» Қазақстан ҥшін экономикалық дамудың тҥбегейлі жаңа 

бетін ашудағы бетбҧрыс бекетіне айналмақ» деген еді. 

Болашақ энергиясы – бҧл қазіргі заманның келелі мәселелеріне және болашақтағы 

шешімдерді болжауға қатысты міндеттерді шешуге бағытталған, ойлануға нәр беретін 

ауқымы кең тақырып болып отыр.    

«Болашақ энергиясы» жобасының тақырыбы тҧрақты даму ҧстанымдарына 

негізделеді, ал оның астында экономикалық және әлеуметтік мҧқтаждықтарды, сондай-ақ 

мәдени әралуандылықпен және адам денсаулығына пайдалы ортаны қамтамасыз етумен 

байланысты сҧраныстарды қанағаттандыруға бағытталған ҥдерістер ҧғынылады. 
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«Болашақ энергиясы» жобасының атауында оның идеясында секілді энергияны 

жақын болашақта пайдалану кезіндегі ең озық тәсілдерді қабылдау, енгізу және қолдануды 

білдіретін абстрактілі ҧғым қалыптасқан, бҧл тҧрақты дамудың айнымас шарты болып 

табылады.  

«Болашақ энергиясы» сондай-ақ ӛзінің алдына жҧртшылық назарын адамзаттың 

ажырамас мҧрасы болып табылатын қуат қорларын жауапты және тиімді пайдалану 

қажеттілігіне қарату мақсатын қояды. «Болашақ энергиясы» жобасы алдына тҧрақты қуат 

кӛздерінің дамуына бағытталған стратегияларды, бағдарламалар мен технологияларды 

зерттеу, қуатпен жабдықтау сенімділігі мен тиімділігін арттыру, қалпына келтірілетін қуат 

кӛздерін қолдануды ынталандыру және қонақтарға қуат кӛзін ҥнемдеу ӛндірісінің жоспарын 

дайындау мен іске асыруға, энергетикалық қорларды тиімді пайдалануға белсенді қатысу 

қажеттілігін кӛрсету тәрізді нақты мақсаттар қояды.   

«Болашақ энергиясы» жобасының тҥпкі ойы тҧрақты қуат кӛздерін басқаруды 

қамтамасыз ететін шешімдер мен әдістерге қоғамдастық назарын аудару болып табылады. 

Бҧл әдістер: ауа-райы ӛзгеруімен және кӛмірқышқыл газының шығарылуымен кҥресу; 

балама қуат кӛздерін пайдалануға ынталандыруға бағытталған, оның ішінде қалпына 

келтірілетін қуат кӛздерін пайдалану және энерготиімділік жӛніндегі бағдарламаларды 

енгізу; энергиямен қамту сенімділігін қамтамасыз ету; энергияны ӛндіру, сақтау және 

пайдалануды басқару және тҧрақты қуат кӛздеріне жалпы қол жетімділікті қамтамасыз ету. 

Бҧл шешімдер ЭКСПО тақырыпшасында да кӛрсетілген. Олар әлеуметтік, 

экономикалық және экологиялық тҧрақты дамуға әсер етеді және ең кҥрделі мәселелерді 

шешу жолдарын анықтайды. 

Астана ЭКСПО 2017 кӛрмесінің тҥйінді ҧғымдары – «әлеуметтік-экономикалық» 

және «экологиялық тҧрақты» – энергияны тҧрақты даму мәнінде пайдалану туралы ойлану 

нәтижесінде қалыптасады.   

Әлеуметтік-экономикалық салаға қатысты жоба шеңберінде қарастырылатын тҥйінді 

ҧғымдарды келесі тҥрде бӛлуге болады:  

• Қалпына келтірілетін қуат кӛздерін және энергияның басқа да баламалы тҥрлерін 

пайдалануға ынталандыру 

• Энергияны тҧтыну тиімділігі және ҧтымды пайдалану 

• Кӛлікті электрлендіру 

• Кӛпшіліктің экологиялық таза энергияға қолжетімділігі 

• Энергиямен қамтамасыз етілгендік 

• Энергия мен материяның, тіршілік пен адамның бӛлінбеушілігі 

Қоршаған ортаға қатысты: 

• Басты электр энергиясы ретінде пайдаланудағы шектеулі және қоршаған ортаны 

қатты ластаушы қазбалы қуат кӛздері 

• Жаһандық жылыну және ауа-райының ӛзгеруі 

• Қоршаған ортаның ластануы және денсаулыққа қауіп-қатері 

• Қазбалы жанармайды пайдалану және кӛмірқышқыл газының шығарылуын азайту. 

Сондай-ақ Мемлекет басшысы Нҧрсҧлтан Назарбаев Ақордада ӛткен алқалы 

жиындардың бірінде «ЭКСПО-2017» халықаралық кӛрмесі ӛткізілетін Қазақстанның 

Елордасы таза, энергия тҧтыну жағынан тиімді, «жасыл» қалаға айналуы керектігін атап ӛтті. 

Қорытындылай келсек, «БОЛАШАҚ ЭНЕРГИЯСЫ» тақырыбына халықаралық кӛрме 

ӛткізу біздің тіршілігіміздегі басты мағынаға ие болатын және біздің ӛміріміздің қауіпсіздігі 

мен сапасын арттыруда шешуші рӛл атқаратын мәселе туралы ойлануға мәжбҥр етеді.   

Бҧл мәселе кӛліктерімізді энергиямен жабдықтауда, ҥйлерімізді жылытуда және 

қалаларымызды жарықтандыруда пайдаланатын азды-кӛпті дәстҥрлі қуат кӛздерінің ҥдемелі 

ескіруі, толығу мҥмкіншілігінің жоқтығы және оларды пайдаланудың біздің планетамызға, 

денсаулығымызға және қауіпсіздігімізге кҥрделі әсер етуі сенімсіздік пен қамкӛңілдік 

тудыратын кезеңде әсіресе ӛзекті болып табылады.       
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Сондықтан, Астана ЭКСПО 2017 кӛрмесі тәрізді оқиға ҥшін тҧрақты дамуға 

бағытталған барынша орынды және тиімді шаралар кешенін қолдау мақсатында БОЛАШАҚ 

ЭНЕРГИЯСЫНЫҢ мҥмкіндіктеріне қатысты мәселелерді қарастыру заңдылық қана емес, 

сонымен қатар аса қажетті болып отыр.     

Астана ЭКСПО 2017 кӛрмесі бізге біздің денсаулығымыз бен қоршаған орта 

қауіпсіздігін қамтумен қатар экономикалық және әлеуметтік дамуды тездетуге қатысты 

адамзат алдындағы міндеттер мен мәселелерді ескере отырып, қуат тасымалдаушыларына 

жалпы, жаһандық кӛзқараспен қарауға кӛмектеседі.  Осы міндеттер мен мәселелердің сәтті 

шешімін табу кӛптеген факторларға, оның ішінде біздің әрқайсымыздың жеке қатысуымызға 

да байланысты болмақ.  

Елбасымыз Н. Ә. Назарбаев ӛзінің халыққа жолдауларының бірінде былай деген еді: 

«Біз бодан халықты бҥгінгідей бостан кҥнге жеткізген бҧл жолда қыруар белестерді 

бағындырдық. Әлі алар асуларымыз алда,мен адалдықтан айнымайтын ақжҥрек халқымның 

қуатты ҧлтқа, шуақты ҧлысқа айналарына кәміл сенемін. Дағдарыстар ӛтеді, кетеді. Ал ел 

егемендігі, ҧлт мҧраты, ҧрпақ болашағы мәңгі қалады». 

Ал Отанымыздың іргелі ел болып, қанатын кеңінен жаюына «жасыл экономиканың» 

тигізер пайдасы орасан зор екені шҥбәсіз. Ең бастысы «жасыл экономиканы» қҧруға ел 

болып, халық болып жҧмыла кірісуіміз қажет. 
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Казахстан обладает богатейшими природными ресурсами и занимает  одиннадцатую  

позицию среди наиболее энергоемких стран мира, в связи с тем, что экономика Казахстана 

находится в зависимости от нефтяного сектора, горнодобывающей и тяжелой 

промышленности. Актуальность развития «зеленой экономики» связана с развитием за 

последние столетия «коричневой» экономики и ее технологиями, что спровоцировало 

планетарное изменение климата и поставило человечество перед угрозой глобальной 

катастрофы.  

«Зеленая экономика» - это такая экономика, которая не наносит вред окружающей 

среде, повышает благосостояние людей и обеспечивает устойчивое развитие, как отдельных 

стран, так и мира в целом. Зеленая экономика охватывает вопросы сельского хозяйства, 

водные вопросы, утилизации отходов и т.д. Это касается практически всех сфер нашей 

жизнедеятельности.  
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